
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio scolastico regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio terzo   

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 9 maggio 1994 e successive modifiche ed 
integrazioni, recante le norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTA   la Legge n. 68 del 12.03.1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e il relativo regolamento di 
attuazione approvato con D.P.R. 12 aprile 2006, n. 184; 

TENUTO CONTO della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali e delle indicazioni fornite 
dal MIUR con particolare riguardo alla riservatezza dei dati sensibili nella fase di pubblicazione delle 
graduatorie; 

 VISTO  il Decreto del Direttore Generale per il personale scolastico n.82 del 24 settembre 2012 (G.U. n. 75 
del 25 settembre 2012-IV Serie Speciale, Concorsi ed Esami) e successiva integrazione, indizione dei concorsi 
a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole 
dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado; 

VISTO l’allegato 1 al citato D.D.G. 82/2012, secondo il quale il numero dei posti messi a concorso per la 
Regione Sardegna, relativamente alla classe di concorso A033 – Tecnologia è di complessivi n. 15 posti e 
di n. 7 posti per il sostegno nella scuola secondaria di I grado; 

VISTO il decreto prot. AOODRSA REG. UFF. n. 2313 del 09.02.2013, con il quale è stata costituita la 
Commissione giudicatrice per la procedura concorsuale relativa alla classe di concorso A033 - Tecnologia - 
e i successivi provvedimenti con i quali si è proceduto alla sostituzione di componenti della stessa Commissione 
e alla nomina dei componenti aggregati esperti in informatica e in lingua straniera; 

VISTO il DDG AOODRSA reg. uff. prot. 13565 del 26.8.2013 con il quale è stata approvata la graduatoria 
generale definitiva di merito del concorso per complessivi n° 15 posti  per la classe di concorso A033 
Tecnologia così come rettificata dai successivi provvedimenti AOODRSA reg. uff. prot. n° 13751 del 28.8.2013, 
AOODRSA reg. uff. prot. n° 16505 del 24.10.2013, AOODRSA reg. uff. prot. n° 6042 del 28.4.2014, AOODRSA 
reg. uff. prot. n°16369 datato 1.12.2014, AOODRSA reg. uff. prot. n°6682 del 23.6.2015;; AOODRSA reg. uff. 
prot. n°8100 del 23.7.2015 AOODRSA reg. uff. prot. n°951 del 25.1.2016 e AOODRSA reg. uff. prot. n°6073 
datato 5.5.2017; 

VISTO  l’esito dell’accertamento effettuato sul titolo di accesso effettivamente posseduto dalla candidata Piu 
Manuela, nata in data 11.9.1975, dal quale è emerso che il titolo stesso non è valido per l’insegnamento per la 
classe di concorso A033 Tecnologia; 

RITENUTO doveroso, nonostante l’avvenuta decadenza della graduatoria A033 del concorso 2012 per effetto  
dell’entrata in vigore della graduatoria analoga del concorso DDG N 106/2016, procedere al depennamento 
della candidata Piu Manuela ivi inserita nella posizione n. 135; 

DECRETA 

MIUR.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0010226.17-07-2017



                                  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

        Ufficio scolastico regionale per la Sardegna 
                        Direzione Generale 
                           Ufficio terzo 

 

M. G. Paderi / D. Leoni 

 

            piazza Galilei n° 36 – 09128 Cagliari                      sito web  http://www.sardegna.istruzione.it/ 
E-mail: ordinaria   direzione-sardegna@istruzione.it         -  E-mail  certificata     drsa@postacert.istruzione.it  

 

 

Art. 1 La graduatoria generale definitiva  di merito per la classe di concorso A033 -Tecnologia  pubblicata con 
il DDG AOODRSA reg. uff. prot. 13565 del 26.8.2013, così come rettificata dai successivi provvedimenti n° 
13751 del 28.8.2013, AOODRSA reg. uff. prot. n° 16505 del 24.10.2013, AOODRSA reg. uff. prot. n° 6042 del 
28.4.2014, AOODRSA reg. uff. prot. n°16369 datato 1.12.2014, AOODRSA reg. uff. prot. n°6682 del 
23.6.2015;; AOODRSA reg. uff. prot. n°8100 del 23.7.2015 AOODRSA reg. uff. prot. n°951 del 25.1.2016 e 
AOODRSA reg. uff. prot. n°6073 datato 5.5.2017 è modificata limitatamente alla presenza di Piu Manuela, nata 
in data 11.9.1975. 

Art. 2  La candidata Piu Manuela, nata in data 11.9.1975, è depennata dalla graduatoria generale definitiva  di 
merito per la classe di concorso A033 –Tecnologia di cui all’art.1 per mancanza di titolo di studio idoneo 
all’insegnamento nella relativa classe di concorso.    

Avverso il presente decreto è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni, oppure  ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 
al sito web di questo USR. http://www.sardegna.istruzione.it/ 

 IL  DIRETTORE GENERALE 
               Francesco Feliziani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Ai candidati interessati  tramite pubblicazione sul sito web dell’U.S.R. Sardegna 
-al MIUR  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione- Direzione Generale Personale Scolastico- Uff. 3- ROMA 
- al MIUR  ai fini della pubblicazione sulla rete INTRANET e INTERNET – ROMA 
- al sito web dell’U.S.R. Sardegna 
- ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’ U.S.R. Sardegna 
- alle Segreterie Regionali delle OO.SS. – Comparto Scuola 



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio scolastico regionale per la Sardegna

N. Cognome Nome Data  di nascita Amm. Riserva
Prova 

scritta

Prova 

Pratica

Prova 

Orale
Titoli prec.

Voto 

finale

Specializzazione 

sostegno
RISERVE

1 SERRELI ANTONELLO 23/12/1974 29 10 38 8 * 85

2 DESOGUS FRANCESCO 04/09/1979 26 9 38 10,8 * 83,8

3 GADDARI CARLO 02/11/1972 26 10 38 9,5 * 83,5

4 MARROCU MONICA 16/12/1970 24 9 40 9 * 82

5 LIGAS LAURA 08/08/1978 23 9 40 9,5 * 81,5

6 MURGIA GIULIANA 12/03/1976 26 9 40 6,5 * 81,5

7 MAMELI MONIA 18/12/1972 22 10 40 9 * 81

8 COSTA GIORGIO 23/11/1975 24 8 39 10 * 81

9 MELIS ALESSANDRO 05/07/1971 21 9 40 10,5 * 80,5 P

10 CARBONI PIERLUIGI 27/07/1969 23 7 40 10,5 * 80,5

11 CONGIU GIOVANNI BATTISTA 05/10/1977 22 8 40 10 * 80

12 CARIA CLAUDIO ALBERTO 15/04/1975 26 8 40 6 * 80

13 PANI BARBARA 12/02/1971 24 10 34 12 80

14 FANCELLU STEFANIA 26/12/1975 22 9 38 10,6 * 79,6

15 CONGIU MARCELLO 20/09/1972 23 9 40 7,6 * 79,6

16 CONTINI BRUNO DARIO 05/06/1974 26 10 40 3 * 79

17 ERRIU EFISIO 24/09/1973 27 9 40 3 * 79

18 LOCCI MICAELA 24/10/1974 27 7 38 7 79

19 FARCI MARCELLA 22/01/1968 24 8 40 6,5 * 78,5

20 BERTOCCHI ANNA FRANCA 27/11/1971 23 9 38 8,2 * 78,2

21 CABIDDU DIEGO 27/07/1967 27 9 35 7 * 78

22 DA POZZO ANNA 16/05/1976 21 8 40 9 * 78

23 OLLA PIETRO 25/09/1972 25 8 40 4,4 * 77,4 *

24 LATTE GIOVANNI 02/03/1976 24 9 40 4,2 * 77,2

25 FERRUZZI MARIO 19/07/1965 22 7 40 8,2 * 77,2

26 GIOVANETTI VALERIA 26/06/1977 25 7 36 9 * 77

27 PORCU VALERIO 11/01/1974 24 10 40 3 * 77

28 SPERA UGO 16/11/1970 25 9 40 3 77

29 SARRITZU ERIKA 05/10/1977 21 9 40 6,6 * 76,6

30 LOI MICHELA 20/05/1972 22 10 37 7,5 * 76,5

31 TESTONI TANIA 28/06/1975 24 10 38 4 * 76

Graduatoria di merito definitiva per la classe di concorso A033

17/07/2017 1



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio scolastico regionale per la Sardegna

N. Cognome Nome Data  di nascita Amm. Riserva
Prova 

scritta

Prova 

Pratica

Prova 

Orale
Titoli prec.

Voto 

finale

Specializzazione 

sostegno
RISERVE

Graduatoria di merito definitiva per la classe di concorso A033

32 CIPOLLINA CLAUDIA 15/09/1971 22 10 37 7 * 76

33 CASULA GIAMPIETRO 07/12/1967 R 25 6 38 7 * 76

34 NICO EMANUELE 16/03/1977 25 9 40 2 * 76

35 DAMELE GIOVANNI BATTISTA 03/10/1968 26 9 38 3 76

36 TILOCCA MARTA ADA COSTANZA 19/02/1968 23 9 37 7 76

37 LAI MARIA ELENA 14/05/1971 22 7 36 10,9 * 75,9 P

38 DE FELICE MAURIZIA EMILIA 17/09/1971 23 7 40 5 * 75

39 RASPA ANTONIO 07/03/1975 25 10 37 3 * 75

40 PINTOR ANDREA 30/07/1974 23 9 40 3 * 75

41 DEIANA STEFANO 16/01/1975 23 8 40 4 * 75

42 SESTU SIMONA 24/11/1984 23 7 36 9 75

43 SERRI VALERIA 17/06/1973 24 8 40 3 75

44 CULOTTA VINCENZO 27/09/1976 22 8 38 6,5 * 74,5

45 BASCIU MARTINA 09/10/1978 23 8 36 7,4 * 74,4

46 SATTA MICHELA 23/04/1971 23 10 38 3 * 74

47 GARAU PATRIZIA 21/09/1965 23 8 38 5 * 74

48 MARONGIU PAOLO 29/06/1967 27 9 34 4 * 74

49 LUCAFERRI GIOVANNI ANDREA 05/05/1973 R 28 6 37 3 * 74

50 LANCELLOTTI ENRICO 13/04/1973 23 7 39 5 74

51 PIRAS MAURO 22/08/1970 26 7 38 3 74

52 TEDDE CARLA 14/01/1970 26 9 36 3 74

53 SPANO MARIA 10/10/1964 22 10 33 8,6 * 73,6

54 PASSAGHE ANTONELLO 26/03/1971 24 9 33 7,5 * 73,5

55 FONNESU ANDREA 08/04/1975 21 9 38 5,2 73,2

56 FINOCCHIO DANIELA 26/10/1969 23 9 38 3 * 73

57 DE PAOLA MARIA TERESA 24/11/1973 22 9 38 4 * 73

58 LIGAS TIZIANA 12/06/1975 22 7 40 4 * 73

59 ANGIONI MANUELA 10/02/1972 22 8 37 6 * 73

60 MARROCU MARCO 19/06/1977 25 7 38 3 * 73

61 MURA LUCA 03/04/1973 24 7 37 5 * 73

62 MASSIDDA LUCA 23/04/1972 24 7 40 2 73

17/07/2017 2



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio scolastico regionale per la Sardegna

N. Cognome Nome Data  di nascita Amm. Riserva
Prova 

scritta

Prova 

Pratica

Prova 

Orale
Titoli prec.

Voto 

finale

Specializzazione 

sostegno
RISERVE

Graduatoria di merito definitiva per la classe di concorso A033

63 MELIS MARIA SILVIA 28/08/1970 22 9 39 3 73

64 PINNA CLAUDIA 27/07/1973 21 7 37 7,4 * 72,4

65 PEDEMONTE PIETRO 26/02/1976 22 8 38 4,2 * 72,2

66 SANNA PATRIZIA 02/08/1976 25 7 37 3,2 72,2

67 LOI ROBERTO 23/10/1969 21 7 37 7 * 72

68 LICHERI CORRADO 06/06/1971 22 7 40 3 * 72

69 MANCA LUIGI 04/03/1970 22 9 38 3 * 72

70 ATZORI CRISTIAN 11/11/1972 23 9 37 3 * 72

71 LORIGA SARA 09/03/1987 24 9 36 3 72

72 MONNI GIANFRANCO 16/03/1973 23 9 37 3 72

73 PINNA STEFANO 22/08/1972 24 8 37 3 72

74 LUCONI MARIO 14/09/1967 25 9 35 3 72

75 CALLEDDA ROBERTA 19/04/1963 24 9 36 3 72

76 MANCONI MIRIAM 06/02/1970 22 8 39 2,5 71,5

77 NOTO ANTONIO 01/08/1962 25 9 34 3 * 71

78 LOMBARDO MARIO 20/06/1964 25 7 32 7 * 71

79 MASON EMMA 22/10/1970 21 7 37 6 * 71

80 MANCONI GIORGIO 04/01/1970 22 7 39 3 * 71

81 MASSIDDA GIORGIA 15/06/1978 22 7 39 3 * 71

82 ARE PASQUALE 04/07/1977 23 7 38 3 71

83 ORRU' ELIA 21/07/1974 24 8 37 2 71

84 MONNI PIERANGELO 08/07/1974 23 9 35 4 71

85 NAIMI VALERIA 30/07/1973 22 9 37 3 71

86 VIOLA FILIPPO 03/02/1973 22 8 38 3 71

87 SPLENDICK ELISABETTA 01/10/1970 23 9 36 3 71

88 CASTANGIA MARIO 13/08/1971 22 7 38 3,6 * 70,6

89 PORCU FELICE 08/09/1968 24 9 35 2,5 * 70,5

90 ARTIZZU SERGIO 09/11/1969 23 8 36 3 * 70

91 SOLLA FRANCESCA 12/09/1975 23 10 34 3 * 70

92 TEDDE DANIELA 11/09/1972 23 8 35 4 * 70

93 USAI VALERIO 22/12/1971 22 10 36 2 70

17/07/2017 3



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio scolastico regionale per la Sardegna

N. Cognome Nome Data  di nascita Amm. Riserva
Prova 

scritta

Prova 

Pratica

Prova 

Orale
Titoli prec.

Voto 

finale

Specializzazione 

sostegno
RISERVE

Graduatoria di merito definitiva per la classe di concorso A033

94 SERPI ALESSANDRO 25/06/1967 22 10 33 5 70

95 FARRIS SALVATORE 17/12/1967 24 9 34 2,5 * 69,5

96 PISANO GIANLUCA 20/07/1974 25 8 34 2,5 * 69,5

97 CURRELI SERENA CLAUDIA ALDA 24/04/1972 22 9 36 2,5 * 69,5

98 DEL GIUDICE VALERIA 15/01/1975 23 7 36 3,2 * 69,2

99 LUVINETTI CONCETTINA MARIA LUIGIA 16/12/1971 23 7 36 3,1 69,1

100 MASCIA FEDERICO 02/07/1974 21 8 35 5 * 69

101 CONGIU ALESSANDRA 10/10/1977 22 6 35 6 * 69

102 RACCIS ANTONIO 14/01/1973 25 8 34 2 * 69

103 ARRU ALESSANDRO 25/08/1969 21 9 36 3 * 69 *

104 VALLASCAS CARLO 13/08/1971 23 8 36 2 * 69

105 DI SIENA RICCARDO 27/12/1972 24 7 35 3 * 69

106 DEMEGLIO ROBERTO 19/07/1970 22 8 33 6 * 69 *

107 BERRETTA LAURA 19/02/1972 23 9 33 4 69

108 CUCCU SIMONE 29/04/1972 24 7 35 2,5 * 68,5

109 MANUEDDU ENZO 22/06/1965 24 7 32 5,4 * 68,4

110 AMADU DIEGO 18/11/1971 22 7 36 3 * 68

111 SANGAINO TOMMASO 15/05/1973 22 8 35 3 * 68

112 MANCA GIANMARIO 10/05/1976 23 7 36 2 68

113 CASTI ANTONIO 21/12/1967 24 8 32 3 * 67

114 PISCHEDDA SARA 26/03/1983 22 8 34 3 * 67

115 AISONI ANNA PAOLA 25/05/1974 R 23 5 36 3 67

116 POMA PIERANDREA 20/05/1973 22 9 33 3 67

117 DEROMA ALESSIO 15/10/1972 22 8 34 3 67

118 RISALBI CARLO 03/11/1967 22 7 36 2 67

119 GROSSO ALESSANDRO 28/02/1967 23 10 32 2 67

120 CASTI LAURA 31/05/1970 21 9 34 2,5 * 66,5

121 MUNTONI IVANOHE 05/03/1971 23 7 34 2,5 66,5

122 ARU GIANGIACOMO 28/01/1967 25 9 29 3 * 66

123 SECCI ROMINA 24/12/1975 23 7 30 6 * 66

124 CORSINI MARIA ILARIA 02/02/1973 23 5 32 6 * 66

17/07/2017 4



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio scolastico regionale per la Sardegna

N. Cognome Nome Data  di nascita Amm. Riserva
Prova 

scritta

Prova 

Pratica

Prova 

Orale
Titoli prec.

Voto 

finale

Specializzazione 

sostegno
RISERVE

Graduatoria di merito definitiva per la classe di concorso A033

125 SERRA FRANCESCA 02/07/1975 23 8 32 3 * 66

126 SCANU MARIA GIUSEPPINA 14/09/1973 24 8 32 2 66

127 MUSA GIOVANNA 17/02/1973 22 7 34 3 66

128 CARTA GIUSEPPE 02/08/1970 22 7 35 2 66

129 MUNTONI PATRIZIA 10/07/1969 21 8 34 3 66

130 COTZA ALBINA BIANCA MARIA 24/11/1961 22 7 33 4 66

131 SALIS ANDREA 22/01/1971 23 8 31 3,5 * 65,5 *

132 CADDEO NICOLA 14/08/1970 23 7 34 1,5 * 65,5

133 MOI GIUSEPPE 20/03/1970 21 8 34 2,5 65,5

134 DEIANA STEFANO 29/04/1968 22 8 32 3 * 65

135 DESSENA SALVATORE 11/04/1969 25 7 31 2 65

136 SERRA GIOVANNA 22/09/1972 21 8 30 3 * 62

137 FOIS STEFANO 04/08/1974 21 9 30 1,5 * 61,5

138 SANNA LEONARDO 23/11/1970 22 8 28 2 * 60

139 PIRAS PIERANGELO 12/11/1970 22 7 28 3 * 60

140 PIANO ALESSANDRO 24/12/1968 19 7 30 3 * 59

141 MURA MARCELLA 23/01/1973 21 7 28 3 59

17/07/2017 5


		2017-07-17T13:18:53+0000
	FELIZIANI FRANCESCO




